



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas

Pregão Eletrônico Nº 00017/2016(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

05.999.532/0001-06 - CONDUFIBRA DISTRIBUIDORA DE CABOS E CONECTIVIDADE LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
5	CABO REDE COMPUTADOR	Caixa	52	R\$ 770,0000	R\$ 40.040,0000

Marca: FURUKAWA

Fabricante: FURUKAWA

Modelo / Versão: CAT 6 CX 305 23400044

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo U/UTP - Categoria 6 com certificado de performance elétrica (VERIFIED) pela UL ou ETL, conforme especificações da norma ANSI/TIA/EIA-568-B.2-1 e ISO/IEC 11801 bem como certificado para inflamabilidade (UL cx 52 LISTED ou ETL LISTED) CM ou CMR conforme UL. Deve apresentar certificação de canal para 6 conexões por laboratório de 3ª. Parte ETL ou UL. O fabricante deverá apresentar Certificado ISO 9001. O cabo utilizado deverá possuir certificação Anatel impressa na capa. O produto deve cumprir com os requisitos quanto à taxa máxima de compostos que não agriam ao meio ambiente conforme a norma RoHS. Possuir impresso na capa externa nome do fabricante, marca do produto, e sistema de rastreabilidade que permita identificar a data de fabricação dos cabos. Composto por condutores de cobre sólido; capa externa em PVC não propagante à chama; Atender ao código de cores especificado abaixo: par 1: azul-branco, com uma faixa azul (stripe) no condutor branco; par 2: laranja-branco, com uma faixa laranja (stripe) no condutor branco; par 3: verde-branco, com uma faixa verde (stripe) no condutor branco; par 4: marrom-branco, com uma faixa marrom (stripe) no condutor branco. Atender as características elétricas contidas na norma ANSI/TIA/EIA-568-B.2-1 Categoria 6; Impedância característica de 100Ω (Ohms). Ser certificado através do Teste de POWER SUM, comprovado através de catálogo e/ou folders do fabricante; Deverá ser apresentado através de catálogos, testes das principais características elétricas em transmissões de altas velocidades (valores típicos) de ATENUAÇÃO (dB/100m), NEXT (dB), PSNEXT (dB), RL (dB), ACR (dB), para frequências de 100, 200, 250 e 350 MHz; A embalagem utilizada deverá ser do tipo "Reel in a Box - RIB", que garante que a performance elétrica do cabo não será diminuída após instalação. Caixa com 300 metros.

6	CABO REDE COMPUTADOR	UNIDADE	100	R\$ 140,0000	R\$ 14.000,0000
---	----------------------	---------	-----	--------------	-----------------

Marca: FURUKAWA

Fabricante: FURUKAWA

Modelo / Versão: 35200510 MM OM4 LC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cordão Óptico Duplex MM (50.0) em conectores nas duas pontas tipo LC-SPC/LC-SPC(Conector do tipo SFF "push-pull",Corpo plástico, Ferrolho cerâmico (zircônia), Polimento SPC , clip removível , com 5 Metros para sistemas de Cabeamento Estruturado para tráfego de voz, dados e imagens, segundo requisitos da norma ANSI/TIA/EIA-568B.3, uso interno, Cordão Óptico Duplex MM (50.0) em conectores nas duas pontas tipo LC-SPC/LC-SPC(Conector do tipo SFF "push-pull",Corpo plástico, Ferrolho cerâmico (zircônia), Polimento SPC , clip removível , com 5 Metros para sistemas de Cabeamento Estruturado para tráfego de voz, dados e imagens, segundo requisitos da norma ANSI/TIA/EIA-568B.3, uso interno, para cabeamento vertical ou primário, em salas ou armários de distribuição principal, ou para cabeamento horizontal ou secundário, na função de interligação de distribuidores e bloqueios ópticos com os equipamentos de rede. Montados em fábrica, com cabos ópticos do tipo "tight" (Zip-Cord ou Cordão Monofibra), Para aplicações em sistema 10 Gigabit Ethernet, os cordões deverão ser construídos em fibras ópticas especiais tipo MM50 OM4 GIGABIT. Todos os componentes deverão possuir certificados da Anatel e trazer dados para rastreabilidade (data de fabricação, certificados Anatel, tipos de fibras) impressos ao longo do cabo. Referência: Furukawa

Total do Fornecedor: R\$ 54.040,0000

08.288.901/0001-32 - L.H.GONCALVES COMPONENTES ELETRONICOS - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1	PRESILHA	UNIDADE	5000	R\$ 0,0200	R\$ 100,0000

Marca: JNG

Fabricante: JNG

Modelo / Versão: 2,5x80MM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Abraçadeira plástica dentada para amarração e fixação de cabos e fios, 80 mm de comprimento.

9	ACESSÓRIO/COMPONENTE ELÉTRICO ELETRÔNICO	UNIDADE	20	R\$ 0,1800	R\$ 3,6000
---	--	---------	----	------------	------------

Marca: PH

Fabricante: PH

Modelo / Versão: BC548

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Transistor bc548 to-92.

10	ACESSÓRIO/COMPONENTE ELÉTRICO ELETRÔNICO	UNIDADE	20	R\$ 1,4000	R\$ 28,0000
----	--	---------	----	------------	-------------

Marca: MOTOROLA

Fabricante: MOTOROLA

Modelo / Versão: KSE13007

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Transistor kse13007 to-220.

11	ACESSÓRIO/COMPONENTE ELÉTRICO ELETRÔNICO	UNIDADE	20	R\$ 1,6000	R\$ 32,0000
----	--	---------	----	------------	-------------

Marca: PH

Fabricante: PH

Modelo / Versão: BT137

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Transistor mosfet bt137 to-220.

13	ACESSÓRIO/COMPONENTE ELÉTRICO ELETRÔNICO	UNIDADE	20	R\$ 2,7000	R\$ 54,0000
----	--	---------	----	------------	-------------

Marca: IR

Fabricante: IR

Modelo / Versão: IRF740

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Transistor mosfet irf740 to-220.

14	ACESSÓRIO/COMPONENTE ELÉTRICO ELETRÔNICO	UNIDADE	20	R\$ 2,9500	R\$ 59,0000
----	--	---------	----	------------	-------------

Marca: IR

Fabricante: IR

Modelo / Versão: IRF840

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Transistor mosfet irf840 to-220.

Total do Fornecedor: R\$ 276,6000

10.463.704/0001-54 - K DE T H AGRA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
2	BROCA	UNIDADE	50	R\$ 3,9300	R\$ 196,5000

Marca: ROCAST

Fabricante: ROCAST

Modelo / Versão: HSS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Broca de aço rápido 6mm, fabricação nacional.

3	BROCA	UNIDADE	50	R\$ 6,9300	R\$ 346,5000
---	-------	---------	----	------------	--------------

Marca: ROCAST

Fabricante: ROCAST

Modelo / Versão: HSS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Broca de aço rápido 8mm, fabricação nacional.

Total do Fornecedor: R\$ 543,0000

18.641.075/0001-17 - LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVICOS LTDA - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
8	REATOR LÂMPADA	UNIDADE	600	R\$ 17,4700	R\$ 10.482,0000

Marca: Nsk

Fabricante: Nsk

Modelo / Versão: Nsk

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Reator eletrônico duplo 32W, bivolt, alto fator de potência >= 90 distorção Harmônica 10%.

Total do Fornecedor: R\$ 10.482,0000

Valor Global da Ata: R\$ 65.341,6000

 Imprimir o
Relatório

Voltar